[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  26 декабря  2012 года   № 267-од

О назначении лиц, имеющих право доступа к сведениям  федеральной информационной системы и региональной информационной системы единого государственного экзамена и приема граждан в образовательные учреждения среднего профессионального образования на территории Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области

На основании пп.5.1. п.5 ст.15 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» и в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.01.2012 № 36 «Об утверждении правил формирования и ведения федеральной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена и приема граждан в образовательные учреждения среднего профессионального образования и образовательные учреждения высшего профессионального образования и региональных информационных систем обеспечения проведения единого государственного экзамена», приказом министерства образования и науки РФ от 11.10.2011 № 2451 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена» и руководствуясь письмом ФГБУ «Федеральный центр тестирования» (далее – ФЦТ) от 26.10.2012 № 743/02,  распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 10.12.2012 № 478-р «О формировании федеральной и региональной информационных систем обеспечения проведения единого государственного экзамена на территории Самарской области в 2013 году» в целях формирования федеральной информационной системы (далее ФИС) приема граждан в образовательные учреждения среднего профессионального образования  и региональной информационной системы единого государственного экзамена (далее РИС ЕГЭ) приказываю:

1. Назначить:

Яфясову Н.А. – главного специалиста отдела развития образования,

Борцову И.Н. – ведущего специалиста отдела организации образования,

Осипову Н.В. – ведущего специалиста Исаклинского отдела образования,

Россихину Л.К. – ведущего специалиста Камышлинского отдела образования,

Телегину С.И. – ведущего специалиста Клявлинского отдела образования,

Абрамову М.В. – начальника отдела информационных технологий ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» - ответственного за формирование РИС ЕГЭ 2013,

лицами, имеющими право доступа к сведениям ФИС и РИС ЕГЭ, осуществляющими мониторинг полноты, достоверности и актуальности внесенных сведений.

2. Директору ГБОУ СПО ГКП Артюшкину В.А. в срок до 01.01.2013 года:

2.1. Назначить лиц, ответственных за внесение сведений в ФИС приема граждан в образовательное учреждение среднего профессионального образования;

2.2. Назначить лиц, имеющих право доступа к сведениям ФИС;

2.3. Назначить лиц, ответственных за обеспечение мер по защите информации ФИС;

2.4. Осуществлять мониторинг полноты, достоверности и актуальности внесенных сведений;

2.5. Осуществлять контроль за соблюдением сроков внесения сведений в ФИС.
2.6. Директору ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» Радаевой Г.Н. назначить лиц, ответственных за обеспечение мер по защите информации ФИС и РИС ЕГЭ.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организации образования СВУ МОиН СО Яковлеву Л.Л.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin